
Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

Nota N° 21
	

72021

Letra Mun U.

Ushuaia,	 0 3 MAR 2021

SR. PRESIDENTE :

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Ud. y a ese

cuerpo que representa, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N° 1877, a

efectos de remitir adjunto copias autenticadas de las Ordenanzas Municipales N°

5 8 3 3  a No	 5 8 3 6 	 , con sus respectivos Decretos promulgatorios.

Sin otro particular, pláceme saludarlo muy atentamente.

SR. PRESIDENTE
DE CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Cjal JUAN CARLOS PINO

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



1 3 7

Provincia de Ticrra del Fuego
Antártida e Islas del Allántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

///.2..

USHUAIA, 22 FEB 2021

VISTO el expediente N° E-4193/2020 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacíón de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha

05/08/2020, por medio de la cual se autoriza un valor de FOS de 1,00 para la parcela

denominada en el catastro municipal de la ciudad de Ushuaia como Sección B, Macizo 50,

Parcela 9.

Que dicha norma fue totalmente vetada mediante Decreto Municipal N° 1087/2020.

Que por Resolución C.D. N° 146/2020 dada en la segunda jornada del día 28/10/2020,

correspondiente a la sexta sesión ordinaria de fecha 21/10/2020, el Concejo Deliberante de

nuestra ciudad ha insistido con la sanción en todos sus términos de la Ordenanza Municipal

referenciada.

Que este Departamento Ejecutivo entiende que se han cumplido los requisítos exigidos

por el artículo 128 de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia para proceder a la

promulgación de la norma ínsistida.

Que el suscrípto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 incisos 1) y 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N.°	 5 8 3 u	 , sancionada por el

Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 05/08/2020, por
LIK



Provineia de Tierra del Fuego
Antártida c Islas del Atlántico Sur

— Repnblica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

1 3 7DECRETO MUNICIPAL N ° 

M, Lo ena Nenrlq es Sanches
Secretari

Sec. Habitat y 0 d. Terr.
Municipalidad de ,shuaia

/2021.

medio de la cual se autoriza un valor de FOS de 1,00 para la parcela denominada en el

catastro municipal de la ciudad de Ushuaia corno Sección B, Macizo 50, Parcela 9. Ello, en

virtud de la insistencia efectuada mediante Resolución C.D. N° 146/2020.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Deliberante
de la Ciudad de Vshuaia

020
PL1.,

-*-IRIARTg SEBASTIAN
Secretalrio Legislativo

Concejo Deliberante Ushuaia

Juan Carlos PINO

Concejo Deliborante do Ushuaia

SPdl1iiole r
v

EL CaNCE:JO (DELFBEMDVIE

(DELYl CRXDAD BEIOD-1WLIA

SAWCIOWA (709V TVEW.M. (.1M

0.19.)E9M g\IZA

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR un valor de FOS de 1,00 para la parcela denominada

en el catastro municipal de la ciudad de Ushuaia como Sección B, Macizo 50,

Parcela 9.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 5 8 3 5
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 05/08/2020.-
Co

1 ,as Is/as Ma/ninas, Geow.ns y Sandllnrh del Snr, son . y serán ."1),:pninas



136

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida c Islas del Adántico Sur

=Rcpúbl ica Argentina=
Municipalidad dc Ushuaia

"Las Islas Malvinas Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

///.2..

USHUAIA,	 27 FEB7021

VISTO el expediente N° E-5644/2020 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha

16/09/2020, por medio de la cual se exceptúa de lo establecido en los artículos VII.1.2.1.3 (

retiro frontal) y 111.8.3 ( iluminación y ventilación de locales de segunda clase y escaleras

principales ) del Código de Planeamiento Urbano y del articulo VII.11.1 del Código de

Edificación ( vistas a predios linderos y entre unidades independientes ) al predio identificado

catastralmente como Sección G, Macizo 39, Parcela 5, propiedad de la señora Ana

Guillermina Araque.

Que dicha norma fue totalmente vetada mediante Decreto Municipal N° 1230/2020.

Que por Resolución C.D. N° 143/2020 dada en la segunda jornada del día 28/10/2020,

correspondiente a la sexta sesión ordinaria de fecha 21/10/2020, el Concejo Deliberante de

nuestra ciudad ha insistido con la sanción en todos sus términos de la Ordenanza Municipal

referenciada.

Que este Departamento Ejecutivo entiende que se han cumplido los requisitos exigidos

por el artículo 128 de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia para proceder a la

promulgación de la norma insistida.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 incisos 1) y 3) de ' la Carta



Provincia de Ticrra del Fuego
Antartida e Islas del Atlántieo Sur

=Repúbl ica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

DECRETO MUNICIPAL N.°	 1 3 6
/2021.

1.4 San
Seçeiba

ec. Habil y Ord Terr.
Municipanda de Ushuala

///.2..

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N.° 5 8 3 , ,sancionada por el Concejo
Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 16/09/2020, por medio de la cual

se exceptúa de lo establecido en los artículos VII.1.2.1.3 ( retiro frontal) y111.8.3 ( iluminación

y ventilación de locales de segunda clase y escaleras principales ) del Código de

Planeamiento Urbano y del articulo VII.11.1 del Código de Edificación ( vistas a predios

linderos y entre unidades independientes )al predio identificado catastralmente como Sección

G, Macizo 39, Parcela 5, propiedad de la señora Ana Guillermina Araque. Ello, en virtud de

la insistencia efectuada mediante Resolución C.D. N° 143/2020.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

"Las Islas MaIvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Defiberante
de Ciudad de Illsítuaia

Prosidento
Concojo Deliberante de Ushual

17_

l'1P upu nsubtu oJnii

;-1-rqc...r1() 17.1:1 vs.

"Bicentenario del paso a la annortalidad del General Manuel Bel,vano".

COMEJO DELIBERAW711E

CrODAD rODIVAIA

SAWCIOW.A COW TVISWA (DE

.q.Z9M[ArA.1\12A

ARTICULO 1°.- EXCEPTUAR de lo establecido en los artículos VII.1.2.1.3 (retiro

frontal) y 111.8.3 (iluminación y ventilacíón de locales de segunda clase y escaleras

principales) del Código de Planeamiento Urbano y del artículo VII.11.1 del Código de
Edificación (vistas a predios linderos y entre unidades i ndependientes) al predio
identificado catastralmente como Sección G, Macizo 39, Parcela 5, propiedad de la
señora Ana Guillermina Araque.

ARTICULO 2°.- REG1STRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 5 83 5
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 16/09/2020.-
CO

IRIARTE SEBASTIAN
Secretario Legislativo

Concejo Deliberante Ushuaia

..,as Islas Ma/einos, Genias. y ,Yanchpich del	 son i serán


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

